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Tallinna P olütehnilise  In sti­
tuudi probleemi aboratoorium i-
des lõpetati aasta k e ste l viisteist 
suure teadusliku ja  rahv am a­
jandusliku tähtsusega tööd.

Kõige m ahukam aks kujunes 
sellealane tegevus sa n ita a rte h ­
nika probleem laboratoorium is 
professorite Harald V eln eri, Ain 
Aitsami ja  Leopold P a a li ju ­
hendamisel. Seal teh tu d  uu ri­
mistööd käsitlevad m eie  vaba­
riigi veeskeemi ja  annavad  ük­
sikasjalise pildi kogu E esti N SV 
territoourium il o lev a te  veeres­
sursside kom plekssest kasuta­
misest. Töödes on esitatu d  ka 
suure praktilise väärtu sega a r- 
vutusalused.

Nende põhjal k o o sta ti T a llin ­
na kanalisatsiooni j a  K ohtla- 
Järv e  tööstusrajooni sügavvee- 
lasu projektid. V astav ate  u u ri­
mistööde tulemused o n  aluseks 
Bakuu lahe vee kv aliteed i pa­
randamisega seotud küsim uste 
lahendamisel. U urim istöödes 
loodi teoreetilised alu sed  ü lelii­
duliste eeskirjade koostam iseks 
reovete sissejuhtim iseks jõ g e­
desse, veehoidlatesse ja  m ere- 
lahtedesse.

Ehitusm aterjalide probleem ­
laboratooriumis d otsent V erner 
Kikase juhendam isel läbiviidud 
töödes on uuritud põlevkivi- 
tuhk-portselantsem entbetoonide 
koostiste, kivistam isrežiim ide, 
füüsikalis-m ehhaaniliste ja  ehi­
tuslike omaduste v ah elisi seo­
seid. Uurimistööde tulemused 
on vajalikud nii eh itustegevu­
ses kui ka ehitusm aterjalide

tööstuses. Neid on juba kasu­
tatud Ahtme Ehitusmaterjalide 
Kombinaadis.

Tööstusliku soojusenergeetika 
laboratooriumis ja  soojusener­
geetika kateedris läbiviidud 
uurimistööd hõlmavad põhiliselt 
katla küttepindade töötingimu­
si. Nii on uuritud soojusüle- 
kande küsimusi kolletes ja  
sirmküttepindadel ning tolmu- 
osakeste sadenemist sirmkütte- 
pindadele. Nende tööde tulemu­
sed leiavad rakendamist esma­
joones katlaehitustehastes ja  
konstruktsioonibüroodes uute 
katelde konstrueerimisel ja  ole­
masolevate rekonstrueerimisel.

Omaette suuremahuliseks 
tööks on uurimused, mis käsit­
levad katlateraste korrosiooni­
kindlast Eesti põlevkivi põleta­
misel. Need tööd moodustavad 
osa suurest üleliidulisest uuri­
mistöödest, milles lööb kaasa r i­
da instituute ning teisi teadus­
likke asutusi. Saadud tulemuste 
põhjal antakse hinnang katla­
teraste töökindlusele ning mää­
ratakse kasutatavatele ja  pers­
pektiivsetele terasesortidele lu­
batud töötingimused.

Neid mahukaid töid tehakse 
professorite Ilmar õpiku, Arvo 
Otsa ja  Ilm ar Miku «käe all».

Dotsent Mihkel Veiderma oli 
juhendajaks teadusliku töö 
«Oobolus-fosforiidi kontsent­
raatide termilise töötlemise 
uurimine mineraalväetiste ja  
söötade saamiseks» läbiviimisel.

L u g u  inimesest, 
millele raske 

pealkirja panna
Pean tunnistam a, et m a ei 

arvanud kohata  sä ä ra st  sü dam ­
likku ja  tag as ih o id likku  in i­
mest.

Kui mulle rä ä g it i Mait 
Aadnast, siis t a h e s  tahtm ata  
kujutlesin m ehist, ka rm i nägu  
ja  oma aastatest v an em at tu ­
dengit.

Mait A adna on m eh a an ik a -  
teaduskonna kom som olibü roo  
sekretär. S elleks sa i ta  m öödu­
nud aasta k ev ad el. Ei toh iks  
väita, et tead u skon n a kom so­
molitöö oli enne t e d a  m ah a jää ­
nud, aga nüüd on  su urepära­
ne. K a praegu  on o lem a s  rasku ­
si. Nii ob jektiiv seid  ku i k a  su b­
jektiivseid.

Kuid ku idas k a  e i  o leks  —  
Maiduga ollakse ko m so m oliko ­
m itees igati rahul. E riti soojalt 
kõneleb tem ast A h to  V ellam aa  
—  ELKNÜ K K  ü liõpilaselu  
osakonna ju h ata ja .

—  Maidu p ea m in e  voorus, 
väidab ta, on kohusetruudus, 
mis on tead u skon n a ja  õppe- 
gruppide tasem el, kom som oli- 
aktivisti ü heks m äärav am aks  
om aduseks.

Just sellepärast võib alati 
Maidus kindel olla, —  lisab ins­
tituudi kom som olikom itee  s e k ­
retär K arl K a s ik o v ,

J a  tõesti, pole h o o p isk i tähtis, 
kas tuntakse k o m ite e s  m uret 
leninliku arvestu se sooritam i­
se, laupäevaku  läb iv iim ise , li ik ­
m em aksu õ ig ea eg s e  tasum ise, 
piduliku õhtu k o rra ld am ise  ja  
üldse iga kü sim use üle. Mait 
häm m astab in stitu u d i kom so- 
m oliliidreid om a olüm pialiku  
rahu ja  reeg lin a  lakoon ilise  
vastusega: «K õ ik  o n  tehtud.»

Milles on sinu ed u  saladus, 
küsisin Maidult.

—  Meie edu, täpsu stas ta, 
mõtles veid i ja  jä t k a s  siiralt, —  
minu arvates b ü ro o s  on targad  
ja  h akka jad  tu den g id , aga p ea ­
asi on selles, et ig a ü k s  annab  
om a parim a ja se llep ärast  võib  
ka  rääkida m inu edu st.

Kõige täh tsam aks  instituudi 
kom som olitöös v e a b  Mn.lt õvpe- 
töö organ iseerim ist, «õpp im in e  
on kõige täh tsam !» K uid  selle  
töö organ iseerim in e p eaks o le ­
m a m itm ekesisem  ja  sisukam . 
N äiteks vähe täh e lep an u  p ööra­
takse säärastele ü liõp ila se  vaba  
a ja  veetm ise v iis id e le  nagu n äi­
teks puhkeaeg , sp o r t , ü h iskond­
lik  tegevus, mis o n  om eti just

edu ka õppetöö eelduseks. S el­
les plaanis on teaduskonnas 
tehtud üht-teist. Viimasel a ja l 
on aga m ärkim isväärseteks 
saavutusteks niisugused nagu 
uue energilise teaduskonna 
spordinõukogu esimesed palju­
tõotavad sammud, ka igapäeva­
sed otsingud üliõpilaste' om a­
valitsuse küsimustes. Mait on  
üks seitsmest instituudi üliõpi­
lastest, kes saavad Lenini-ni- 
m elist stipendiumi. Tal on k a l­
duvused teaduslikuks tööks —  
om a diplomitöö sooritab Mait 
m asinatööstuse autom atiseeri­
m ise kateedri juures.

Kuid Mait ei kavatse end pz 
hendada ainult teadusele või 
ühiskondlikule tegevusele. Te­
m a eesm ärgiks on saada heaks  
inseneriks.

—  Insenerikutse võib-olla ei 
ole niivõrd kõlav, kui ütleme 
«ühiskonnategelane», või «tead­
lane», —  räägib Mait, —  kuid  
selleks, et tunda rõõmu om a  
leiutatud masina või aparaadi 
rakendam isest ellu, peab teatud  
m ääral oskam a ka läbi saam a  
inim estega ja  olema ka tead ­
lane.

Tulevik  . . .  Sellest m õtleb  
Mait ik k a  rohkem , sest_ insti­
tuudis on veeta viim ased  
kuud. Pärast seda on ees is e ­
seisev elu . . .  Kuid viimasest 
on siin öeldud tinglikult —— 
Mait on juba perekonnapea  ja  
Tioör isa. Temal ja  ta abikaasal- 
kursusekaaslasel on juba kuue­
kuine tütar, kes «röövib» küll 
om a tü kk  aega, kuid  ̂ valmistab  
ka palju  rõõmu. Seejuures ü le­
jäänud vabad tunnid nõuavad 
ranget tööjaotust, millega rn0~ 
lem ad vanemad tulevad oskus­
likult toime. .

Selles veendusin, kui n eid  
külastasin. Sel päeval _ oli «k o ­
duse graafiku» järgi valves  
Maidu abikaasa, kuna Mait ise  
töötas raamatukogus.

. . .  Maitu armastavad kodu ­
sed, arm astatakse ka õpperüh­
mas, teaduskonnas. ■ V õib-olla  
kindel, et ka  tulevased töö ­
kaaslased hindavad temas e e l­
kõige lihtsust ja lahkust, p ea ­
vad lugu tema printsipiaalsu­
sest ja asjalikkusest.

A. KLENSKI,
K ah  tipikas, ajalehe «Sovetskaja

«Estonia» m ittekoosseisuline
korrespondent

Ü rituste rida oli üli­
õpilaspäevade a ja l üs­
nagi pikk. Esimene 
neist — viktoriin — ka­
jastu b  kõrval piltides.

«M aailm a noored on 
solidaarsed võitluses 
progressi eest!» — See

oli Tallinna üliõpilas­
päevade deviis. Selle­
pärast oli üheks kesk­
seks ürituseks diskus­
sioon teem al «Noorsoo 
koht arenevate maade 
revolutsioonilises võit­
luses». Vestlust juhtisid 
T P I õppejõud B. Tamm 
ja  Moskva Rahvusvahe­
liste Suhete Instituudi 
aspirant L. Ebre. 

Sõna võtsid Mosk­
vas õppivad välis­
maa üliõpilased — S er- 
gio Jeronim o Viaggio 
(A rgentiina), Abdalla 
Mussa (Süüria), France- 
sca Gonzales Mesas

(Tšiili), A lejandro Ja i -  
mes Escobedo (Mehhi­
ko), Ju lio  Solorzano 
(Mehhiko), Mohammed 
Taleb  (Süüria). Ju lio  
Solorzano laulis mehhi­
ko laule, plaatidelt kuu­
lati palestiina võitlus- 
laule.

Tallinna üliõpilaspäe­
vade üks esindusliku­
maid üritusi oli «Esto­
nia» kontserdisaa.is to i­
munud pidulik õhtu. 
Seal viibisid Eesti N SV 
kõrgem a ja  keskeriha­
riduse m inister E . 
Schm idt, E K P  T a llin n a

Linnakom itee sekretär 
R. R istlaan, ELKNU 
Keskkom itee esimene 
sekretär A . Purga jt., 
pealinna kõrgemate 
koolide rektoraatide 
ning ühiskondi ke orga­
nisatsioonide juhid, õp­
pejõud, vilistlased ning 
külalised.



MÄRKMEID
Iga aastaga on suurenenud 

instituudi abi rahvamajanduse­
le kõrgema haridusega spetsia­
listide ettevalmistamise] ja 
tähtsate teoreetilis-tehniliste
probleemide lahendamisel. Sa­
muti võtavad meie töötajad osa 
partei, nõukogude ja majandus- 
organite, teaduslik-tehniliste or­
ganite ja mitmesuguste teiste 
organisatsioonide tööst ning 
annavad panuse töötajate hul­
kade teadmiste — oskuste sü­
vendamisel ning nende kommu­
nistlikul kasvatamisel.

Tallinna PoHiiehniline Insti­
tuut valmistab käesoleval ajal 
ette kõrgema haridusega spet­
sialiste enamvähem kõigil teh­
nilistel ja majanduserialadel, 
mida nõuab-vajab vabariigi rah­
vamajandus. Instituudi lõpeta­
nute arv sõjajärgsel perioodil 
on juba ületanud kümne tuhan­
de piiri.

Inseneride ja ökonomistide 
perspektiivse vajaduse selgita­
miseks ettevõetud ulatuslik 
uurimistöö on lõpetatud ja sel­
le tulemused teatavaks tehtud. 
Loodame, et vastavad ettepane­
kud leiavad ka kõrgemalseisva­
te organite poolt arvestamist 
spetsialistide ettevalmistamise 
planeerimisel lähemaks aasta­
kümneks.

Kõrgema kooli ülesandeks on 
koolisüsteemis lõpule viia noor­
soo hariduslik ja maailmavaa­
teline ettevalmistus ning saata 
rahvamajandusse tööle hea eri­
alase ja ideoloogilise etteval­
mistusega spetsialistid. Ring­
küsitlused ja muu informatsioon 
ütleb, et meie instituudi lõpeta­
nute erialaste teadmistega ol­
lakse rahvamajanduses üldiselt 
rahul, kuid mitte kõigi nende 
organisatsioonilise töö võimete 
ja ühiskondlik-poliitilise aktiiv­
susega. Eelöeldust lähtudes olid 
ka parteiorganisatsioonil aru­
andeperioodil õppe-kasvatustöö 
probleemid tähelepanu kesk­
punktis. Olulisemad küsimused 
arutati läbi õppeasutuse nõu­
kogu ja parteikomitee ühisel is­
tungil, teaduskondade nõuko­
gudes ja parteikoosolekutel. 
Real juhtudel — näiteks ma­
jandus- ja ehitusteaduskonnas

on neil foorumitel analüüsitud 
ka üksikute õpperühmade te­
gevust. Arutusel olnud küsi­
muste ring on haaranud ühelt 
poolt õppeprotsessi sisu, õpeta­
mise metoodikat, õppejõudude 
kvalifikatsiooni ja pedagoogilist 
meisterlikkust, teaduslikku 
uurimistööd, rühmajuhendajate 
tegevust ja muid küsimusi, tei­
selt poolt üliõpilaste suhtumist 
õpingutesse, nende iseseisva töö 
probleeme, komsomoliorgani­
satsiooni osa õppe-kasvatustöös,

PARTEI -
üliõpilaste ühiskondliku tege­
vuse atesteerimist jne. — kok­
kuvõtlikult seda, mis tegevus­
kavana on kindlaks määratud 
instituudi üliõpilaste kommu­
nistliku kasvatuse programmis. 
Kõige eesmärgiks on paremini 
ühendada õppejõudude ja üli­
õpilaste pingutused õppe-kas- 
vatustöos paremate tulemuste' 
saamiseks.

Iga õppeaasta algab uue 
täiendusega I kursuse üliõpilas­
te näol. Viimastel aastatel on 
instituuti vastuvõtu plaan jää­
nud peaaegu konstantseks ja 
avalduste arv päevasesse osa­
konda stabiliseerunud 1300— 
1900 piires. Tänavu võeti vastu 
I kursusele 2160 üliõpilast, neist 
1170 päevasse õppevormi. Siin- 
hulgas on 106 ettevõtete stipen­
diaat! ning esmakordselt ilma 
sisseastumiseksamiteta vastu­
võetud 79 ettevalmistusosakon- 
na lõpetanut. Märkimist väärib, 
see, et sisseastumiseksamitel 
näitasid üliõpilaskandidaadid 
paremaid teadmisi võrreldes 
eelmise aastaga. Kõik eksamid 
sooritasid hindele «väga hea» 
7,4% ja hindele «väga hea» ja 
«hea» 26% sisseastujatest (eel­
misel aastal vastavalt 2,8% ja 
17%), mis viitab nihkele pare­
muse poole keskkoolide töös.

Majandus-, keemia-, ja elekt- 
rotehnikateaduskonnale lisan­
dus käesoleval aastal ka ehi- 
tusteaduskond, kus üliõpilas- 
kandidaatidest oli võimalik teha 
valikut ja koheselt, komplektee­
rida vastuvõtt. Vaatamata ins­
tituudi pingutustele on viimas­

te aastate jooksul vastuvõtu

VAJA VEEJOOMISE LUBA!
Meie Koskla tänava paaris 

majas tehti vee analüüs. Leiti, 
et see on majas nr. 3 (Sõpruse 
pst. 13) joogiks kõlbmata.

Üks elanik on tutvuse kau­
du saanud vee joomise loa 
uuesti kätte. Andke nõu, kust 
seda võiks ka teised saada?

Jagasime tudengid puudutud tundide järgi nelja rühma (rüh­
made numbrid vastavad joonte numbritele graafikul):

1 — puudunud kuni 20 tundi semestris;
2 — puudunud kuni 40 tundi;
3 — puudunud kuni 60 tundi;
4 — puudunud üle 60 tunni.
Õppeedukuse järgi saime viis rühma:
VH — väga hästi edasi jõudnud, kes said viite sekka kuni 2 nelja; 
H — hästi edasi jõudnud, kes said ka ühe kolme;
R — rahuldavalt edasi jõudnud, kellel veel kahtesid polnud;
P — puudulikult edasi jõudnud, kes said vähemalt ühe kahe; 

kuid jäid inst tuuti Edasi juba . . .
Graafiku ordinaatteljel on igas puudumisriihmas vastava hinde 

saanute protsent.
Graafikust näeme, et mida suurem on puudutud tundide arv, 

seda rohkem kipub õppeedukus pahale poolele.

ulatus, kvaliteet ja juurutami­
sest saadav rahvamajanduslik 
efekt.

Teadusliku töö maht insti­
tuudis pidevalt suureneb. Käes­
oleval aastal tegeldakse 601 
uurimistööga, mis koonduvad 
72 teemasse ja  need omakorda 
31 probleemi. Üldtööde arvust 
on 141 lepingulised uurimistööd, 
mis rahalises väljenduses moo­
dustavad praegu 1,3 miljonit 
rubla aastas.

Uurimissektori andmeil moo­
dustas instituudis 1968. aastal 
tehtud uurimistööde rahvama- 
jandusse juurutamisel saadav 
majanduslik efekt umbes 6,5 
miljonit rubla, 1969. aastal teh­
tud tööde puhul ligi 5 miljonit 
rbl. Seega saadav efekt ületab 
3—4 kordselt (vastavalt 4,7 ja 
3,2 korda) uurimistööks tehtud 
kulutused. Aastast-aastasse on 
kasvanud õppejõudude poolt 
avaldatud publikatsioonide arv 
ja  teaduslikel konverentsidel 
esinemine. Mitmete kateedrite 
poolt võeti täiendavaid kohus­
tusi seoses Lenini 100. sünni­
aastapäevaga. Rohkesti on vii­
mastel aastatel toimunud ka 
mitmesuguseid teaduslikke kon­
verentse, millede organiseeri­
misel on tublit tööd teinud pal­
jud kommunistid.

Instituudi komsomoliorgani­
satsiooni rdadesse kuulub 3714 
ÜLKNÜ liiget, neist 3534 üli­
õpilast, 180 teenistujat ja õppe­
jõudu. Üliõpilaste üldarvust 
moodustavad kommunistlikud 
noored 85%, I kursusel 79%.

Instituudi komsomoliorgani- 
satsioon on aruandeperioodil 
küllaltki hästi toime tulnud 
oma ülesannetega reas töölõi­
kudes: üldreeglina on komso-
moliaktiivi õppeedukus kõrgem, 
kõik seitse Lenini stipendidaati 
on kommunistlikud noored, 
neist 4 on teaduskondade kom- 
somolibüroode sekretärid või 
instituudi komitee liikmed, re-

gulaarselt toimub komsomoli- 
aktiivi õppus, häid kogemusi 
on töös üliõpilaste huviala klu­
bidega, märkimisväärne on töö 
EÜE liinis, samuti mitmetes 
lõikudes omavalitsuslikus tege­
vuses (stipendiumikomisjonid 
jne.)

Suurimaks ürituseks aru­
andeperioodil oli leninliku ar­
vestuse läbiviimine, millest võt­
tis osa 2881 üliõpilast ja teenis­
tujat, neist said 2436 arvestuse 
seega 90,2%. Arvestuse mitte­
saamise peamiseks põhjuseks 
oli osa kommunistlike noorte 
ja üliõpilaste puudulik õppe­
edukus — halb õppetöösse suh­
tumine.

TPI partei-algorganisatsiooni 
koosolek märkis otsuses, et aru­
andeaastal valmistuti pingeliselt 
V. I. Lenini 100. sünni-aasta- 
päeva tähistamiseks. Tehti ära 
ulatuslik töö Lenini teoreetili­
se pärandi tundmaõppimisel ja 
propageerimisel. Tõusis õppe­
jõudude teaduslik kvalifikat­
sioon ja pedagoogiline meister- 

. likkus ning üliõpilase aktiivsus 
õppe-teaduslikus ja ühiskond­
likus töös.

Instituudi kollektiivi tööd ja 
saavutusi hinnati kõrge auta­
suga — V. I. Lenini juubeli 
aukirjaga. Ent rööbiti edusam­
mudega esines ka olulisi puu­
dusi. Nende tulemuseks on osa 
üliõpilaste madal õppeedukus 
ja veel suur väljalangevus ins­
tituudist. Samuti esines üliõpi­
laste hulgas mitmeid ebavääri- 
ka käitumise juhtumeid.

Parteiorganisatsiooni üldkoos­
olek pidas lähemal perioodil 
tähtsamaks ülesandeks tähista­
da NLKP XXIV kongressi uute 
saavutustega kogu kollektiivi 
ideelis-poliitilisel kasvatamisel, 
üliõpilaste erialasel ettevalmis­
tamisel, õppejõudude teadusli­
ku ja pedagoogilise kvalifikat­
siooni tõstmisel.

Rahvakontrolli organite tööd 
reguleerib praegu NLKP Kesk­
komitee ja NSVL Ministrite 
Nõukogu määrus detsembrist 
1968. aastal. Selle määruse sis­
sejuhatavas osas on öeldud, et 
rahvakontrolli organites on 
ühendatud riiklik kontroll töö­
tajate ühiskondliku kontrolliga 
ettevõtetes, kolhoosides, asu­
tustes ja organisatsioonides. 
Rahvakontrolli organid töötavad 
partei ja valitsuse juhtimisel, 
on nende aktiivseteks abilisteks 
kaadri kasvatamisel kõrge or­
ganiseerituse ning distsipliini 
vaimus. Parteiorganisatsioonid 
suunavad rahvakontrolliorgani­
te tegevust ja osutavad neile 
töös igakülgset toetust ja abi.

Kuidas neid ülesandeid täi­
davad TPI rahvakontrolliorga- 
nid? Kõikides teaduskondades 
on rahvakontrolligrupid, mille 
esimehed kuuluvad vastavate 
teaduskondade parteibüroode 
koosseisu, ühtlasi alluvad need 
grupid üleinstituudilisele rah- 
vakontrolligrupile. Viimase juu­
res on kolm alalist sektorit: 
õppetöö, teadusliku töö ja ad- 
ministratiiv-majandusliku tege­
vuse kontrolli sektor. Peale tea­
duskondade rahvakontrolli­
gruppide on mõningad rahva­
kontrolligrupid moodustatud ka 
suuremate kateedrite juures.

Teaduskondade rahvakontrol­
ligrupid lahendasid möödunud 
õppeaastal neid teaduskondi 
puudutavaid küsimusi. Peaaegu 
kõigis teaduskondades kontrol­
liti töödistsipliini. Tulemustest 
teatati teaduskondade dekaani­
dele. Samuti uuriti teaduskon­
dade kasutuses olevate ruumi­
de olukorda. Muret teeb mit­
metes auditooriumides esinev 
madal temperatuur talvel, mida 
osalt põhjustavad majade pro­
jekteerimisel tehtud vead, sa­
muti teevad muret ka ebakül­
laldase valgustuse probleemid. 
Üheks tähtsamaks nende rahva­
kontrolligruppide töös peaks 
olema töötajatelt saabunud 
kaebuste ja ettepanekute alusel 
teostatud kontroll. Tegelikult 
.selles osas peaaegu signaale 
möödunud õppeaastal ei olnud.

Möödunud õppeaastal olid 
aktiivsemateks keemia- (juha­
taja dots. H. Silland), mehaa­

nika- (dots. I. Kleis) ja ehi-

tusteaduskonna (dots. E. Ko­
germann) rahvakontrolligrupid, 
kuid ka teised rahvakontrolli­
grupid suutsid kõik plaanilised 
ülesanded täita.

Õppetöö kontrolli sektori 
ülesandeks möödunud õppeaas­
tal ning ka sellel on uurida 
õhtuse teaduskonna üliõpilaste 
õppimise ja töö tingimusi ning 
nende alusel esitada ettepane­
kuid töötingimuste parandami­
seks. Täiendavalt on võetud 
päevakorda päevaste üliõpilaste 
õppekorralduse kontrollimine. 
Ootame siin üliõpilaste ettepa­
nekuid ja soove.

Teadusliku töö kontrollimise 
sektori ülesandeks jäävad sellel 
õppeaastal teadusliku töö juu­
rutamise probleemid.

Administratiiv-ma j andusliku 
sektori päevakorda jääb ka 
sellel õppeaastal sööklate ja 
puhvetite kontrollimine, lisaks 
sellele ka üliõpilaste elamistin­
gimuste kontrollimine ühisela­
mutes. See sektor, mida juha­
tab dots. E. Jõgi, on ühtlasi ka 
kõige aktiivsemalt tegutsevaks. 
Sama sektori poolt teostati 
Koskla 2/8 elanikelt saabunud 
signaalide alusel kontrolli mai­
nitud majas. Avastati terve ri­
da suuremaid puudusi, mis pea­
miselt olid seotud kütmise ja 
sooja vee probleemidega.

Vastust, mille saatis instituu­
di peamehaanik K. Pruuden 
nende puuduste esinemise koh­
ta, ei saa lugeda kuidagi ra­
huldavaks. Sellest võis lugeda, 
et elanikud peavad külmetama 
tubades kas kevadel või sügisel. 
Tegelikult oli hilise kütmise 
põhjuseks hooletult tehtud re­
mont, mille eest vastutavaks 
oli K. Pruuden ise.

Senine kontroll sööklates ja 
puhvetites ei ole avastanud ku­
ritarvitusi ega suuremaid puu­
dusi, kuigi täiesti rahule jääda 
nende tööga ei saa. Ootame ka 
siin sööklate ja puhvetite ka­
sutajate ettepanekuid ja arva­
musi nende töö kohta.

Mida aktiivsemalt võtavad 
kõik osa rahvakontrolliorganite 
tööst, seda paremaid tulemusi 
saavutame esinevate puuduste 
kaotamisel.

A. PÄRNAPUU

plaan kaugõppesse jäänud täit­
mata. On ettepanek kõrgemate­
le organitele — võtta tõsisele 
kaalumisele ja  vähendada plaa­
nilist vastuvõttu kaugõppesse.

Kuigi üliõpilaste väljalange­
vus on mõnevõrra vähenenud, 
jääb see endiselt ikkagi suureks: 
1967/68 õppeaastal 526, 1968/69 
õppeaastal 456 ja  1969/70 õppe­
aastal 444 üliõpilast (see on 
10,5o/n päevase osakonna üliõpi­
lastest). Möödunud õppeaasta 
väljalangevus — 444 üliõpilast 
jaotus: I kursuselt — 303 ehk 
26%, seega kursuse üliõpilaste 
üldarvust, II kursuselt 12,4 ja 
vanematelt kursustelt 17. Kaks 
aastat tagasi vastuvõetuist on 
jõudnud III kursusele cä 60%.

Väljalangevuse põhjuste hul­
gas on ■ esimesel kohal nõrk 
õppeedukus (ca 55%), siis omal 
soovil lahkujad (ca 25%) ja 
edasi muud põhjused. Välja- 
langenute hulgas on palju neid, 
kes pole leidnud õiget eriala ja  
sisse saanud täiendava komp­
lekteerimise kaudu.

KOOSOLEKULT
Väljalangemisel on põhilis­

teks komistuskivideks sellised 
õppeained nagu kõrgem mate­
maatika, analüütiline geomeetria 
ja  füüsika.

Kuid millest tuleneb suhteli­
selt madal õppeedukus — need 
probleemid vajavad senisest 
sügavamat uurimist.

Palju langeb siin osa üliõpi­
laste võimetuse ja  nõrkade 
psühhilis — tahteliste omaduste 
arvele. Nähtavasti annab sellele 
mõningase vastuse ka rektoraa­
di poolt läbiviidav analüüs õp­
petöö tulemuste kohta üksikute 
üldteoreetiliste ainete järgi. See 
ettevõtmine ei taotle kaugeltki 
õppeprotsessis üliõpilastele esi­
tatavate nõuete taseme alanda­
mist, nõudmiste tase on tõus­
nud ja  peabki tõusma.

Jooksvas õppetöös ja eksami- / 
sessioonil mahajäävate õ p p e-1 
rühmade ning kursuste töö va- J 
jaks igakord ja õigeaegselt > 
spetsiaalset analüüsi, arutelu y 
ja mõjuvate abinõude rakenda- ) 
mist asjaosaliste endi osavõtul. y

Kõrgema kooli tähtsaks näi- >
t a i a k s  n n  t .p a r h i K l i k n  n n r i m i c t m  }
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ühiselamutest

H. J Ä N E S E. P U U S E P P

Viiekümnenda verstapostini 
o n  jõudnud elektrimasinate k a­
te e d ri juhataja dotsent H. J  ä- 
n e  s.

T a  visadus pürgimises h a­
ridusele ja huvi elektri vastu 
ilm uvad juba varases lapsepõl­
v e s ,  kus ta koolikulude katm i­
s e k s  koos isaga töötab uusehi- 
tu s te l elektrimontöörina. E ra ­
kordselt eduka õpilasena v a ­
bastatakse juubilar õppemaksu 
maksmisest Nõmme gümnaasiu­
m is , mille ta lõpetab 1940. a. 
kevadel. Sama aasta sügisel 
a s tu b  ta südamelähedase eri­
a l a  — elektri — edasiõppimi­
s e k s  Tallinna Tehnikaülikooli 
esim esele kursusele. Algav sõda 
katkestab juba .järgmisel suvel 
t a  stuudiumi ja viib ta ta ­
galasse. Seal töötab ta lühemat 
a e g a  Tšeljabinski Traktoriteha- 
s e s  elektrikuna ja edasi 7. Eesti 
laskurdiviisis ja ENSV Kunsti- 
ansamblites orkestrandina.

Koos Nõukogude võimu taas­
kehtestamisega saabub ka juu­
b ila r  tagasi Tallinna, asudes 
T P I - s  jätkama oma katkestatud 
õpinguid. Eduka õppetöö eest 
m äärati juubilarile Kalinini ni­
m eline ja ENSV MN stipen­
d iu m . 1949. aastal lõpetas ta 
m e ie  instituudi kiitusega elekt­
rim asinate erialal ja jäeti töö­
l e  elektrotehnika kateedrisse, 
k u u s  ta juba õppetöö ajal töö­
t a s  assistendina. Edasi läks juu­
b ila ri  tööalane karjäär TPI õp­
pejõudude tavalist rada: assis­
t e n t  — vanemõpetaja — dot­
s e n t .  Vahepeal oli ühe aasta 
Leningradi Polütehnilises Insti­
tu u d is  aspirantuuris ja 1957. 
a a s  tal kaitses edukalt kandi­
d a a d i väitekirja. Alates 1962. 
a a s ta s t töötab ta elektrimasina­
t e  kateedri juhatajana ja aspi­
ra n tu u ri juhendajana.

Tema sulest on ilmunud küm­
n e id  teaduslikke töid, millede 
a lu se l on valmimas doktori dis- ' 
sertatsioon.

TPI elektrikute põhilise uuri- 
npistemaatika — elektromagne­
tilised  pumbad — areng on la­
hutam atult seotud juubilari ni­
i e g a .  Lisaks pingelisele admi­
nistratiivsele ja teadusulikule 
tö ö le  leiab .juubilar aega ka 
ptuusikaga ja kehakultuuriga 
-tegelemiseks. Ta on TPI orkest­
r i  «raudvara» ja ka tennise- 
r e k e t  ning ujumispüksid kuu­
lu vad  lahutamatult juubilari 
igapäevaste tarbeesemete hulka.

Soovime täismeheikka jõud- 
tnise puhul palju jõudu!

T PI elek trik ud .

O N  
JÄÄNUD

Ö e l d a k s e  
a i t ä h !

EKP Keskkomitee Vabariik­
lik Poliitharidusmaja avaldab 
tänu teoreetilise ja metoodilise 
abi eest propagandistide vaba­
riiklikel kursustel 1970/71. õp­
peaasta alguses ü h i s k o n d l i ­
k u s  korras esitatud sisukate 
loengute eest järgmistele Teie 
instituudi õppejõududele:

J. Toomaspojale, J. Fomi- 
nõhile, P. Lagedale, J. Välja- 
tagale, V. Garinale, H. Krooni­
le, O. Põdrale, A. Toomsoole,
B. Tammele, V. Parolile, V. Ar- 
hangelskile, A. Lumele, H. Hal- 
likule, J. Lifšitsile, A. Luksile,
O. Steinile, A. Nobelile, K. 
Umblejale, A. Ellerile, H.-M. 
Väädile, D. Erpordile, V. Rei- 
manile, Ü. Taigrole, A. Suni- 
lale, A. Pässile, I. Paulile, A. 
Smidtile, J. Leedele, A. Perte- 
lile, H. Tiidole.

Eriti tahaks ära  märkida 
majandusteaduskonna dekaani 
sm. J- Toomaspoja, filosoofia 
kateedri juhhataja sm. A. L uk ­
si ja teadusliku kommunismi 
kateedri juhataja sm. B. Tam ­
me abi ka propagandistide va­
bariiklike kursuste õppejõudu­
dega komplekteerimise osas.

H. Uusküla, EKP Keskkomi­
tee Vabariikliku Poliithari­
dusmaja juhataja asetäitja

Oktoobris kontrollis üliõpi­
laste elamistingimusi meie ins­
tituudi ühiselamutes laialdane 
komisjon, kuhu kuulusid esin­
dajad NSV Liidu Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse Ministeeriu­
mist, rahvakontrollist, vabariigi 
ministeeriumist ja meie a/ii 
vabariiklikust komiteest. Puu­
dutame siin mõnigaid mõtteid, 
mis tekkisid jutuajamisel meie 
ametiühingu vabariikliku komi­
tee instruktori T. Taimrega.

Kõigile on teada, et meie 
instituudis on koht ühiselamus 
õppimise ajaks kindlustatud 
igale soovij]ale, kes suudab täi­
ta sisekorra eeskirju. Ühisela­
mute tehniline olukord on üldi­
selt korras, välja arvatud teine 
ühiselamu (ealt kõige vanem). 
Teises ühiselamus vajavad sa­
nitaarsõlmed kapitaalremonti. 
Sama kehtib ka dušširuumide 
kohta. Dušširuumidesse tuleb 
sisse seada sundventilatsioon. 
Esimeses ja teises ühiselamus 
tutob paljud gaasipliidid välja 
vahetada, need on ka tellitud, 
kuid ei ole veel kätte saadud. 
Ehitusmeestel tuleb aga tasa te­
ha võlg kolmanda ühiselamu 
juures ja parandada katuse- 
serv.

Üliõpilaste varustamine ühis­
elamutes on normidele vastav. 
Vaja oleks küll osa amortisee­
runud laudu tubades välja va­
hetada. Elukondlik teenindami­
ne on normaalne, kuna kohe 
üle tee asub teenustööde pavil­
jon. Valulapseks on aga endi­
selt söökla .ühiselamus nr. 2.

Loodame, et uus toitlustusko- 
misjon ka sellest lõpuks jagu 
saab. Plaanis on ühtsustada toi­
tude hinnad kõikides üliõpilasi 
teenindavates sööklates ja puh­
vetites. Naisüliõpilased vabane­
sid juuksurimuredest, nüüd tu­
leb see küsimus lahendada ka 
meesüliõpilaste tarvis.

Rahule jäid komisjoni liik­
med tubade korra ja puhtuse­
ga. Et selles suunas ühiselamu­
tes tööd tehakse, näitavad ka 
ühiselamute nõukogude koos­
olekute protokollid. Viimastest 
selgub aga ka, et on küsimusi, 
milledega ühiselamutes pea­
aegu ei tegelda.

Kultuuri- ja sporditöö ühis­
elamutes? Kas seda üldse on? 
Märkimisväärselt küll mitte. Ei 
ole aga ka ei ametiühingu klubi 
ega spordiklubi tööplaanides 
ühtegi punkti, mis näeks ette 
konkreetset tegevust ühisela­
mutes elavate üliõpilastega. 
Mõlema nimetatud klubi töö­
plaanid peaksid olema üleval 
igas ühiselamus ja nende plaa­
nide koostamisel tuleb arves­
tada ühiselamute soove. Muidu­
gi kaasnevad siia ka teisepool- 
sed nõuded. Ühiselamute nõu­
kogudesse peaksid kuuluma nii 
sporditöö kui ka kultuurilise 
tegevuse eestvedajad, esindajad 
peaksid olema ka klubide nõu­
kogudes ja eeldused ruumide 
ning inventari näol peaksid ka 
olemas olema. Igas ühiselamus 
peaks olema ruum klaveriga 
(siia ei ole arvatud esimese ja 
kolmanda ühiselamu puhve­
teid).

Ja jõudsime ühiselamute nõu­
kogude struktuuri juurde. 
Praegune struktuur ei ole ilm­
selt täiuslik. Ühiselamud on. 
suured ja nõukogu väga suu­
reks paisutada ei ole mõtet. 
Siit tekib mõte, kas mitte laien­
dada omavalitsust korruste 
ulatuses? Seda enam, et on ju 
ühiselamute jaotus korruste 
lõikes nüüd teaduskondade 
järgi. Nii peakski igal korrusel 
tegutsema kolmik või nelik, 
kuhu korrusevanema (tema 
hooleks on sisekord, valve, puh­
tus) kõrval kuuluksid ka spor­
di- ja kultuuritöö eestvedajad. 
Midagi, annab kindlasti välja 
nuputada. Või vaielge vastu!

Rahvamaleval tuleb rohkem 
tähelepanu pöörata ühiselamu­
tele. et nõukogud peale distsip- 
liiniküsimuste lahendamise
saaksid tegelda ka muuga. 
Elanikele endile peab aga saa­
ma selgeks, et ühiselamu ei ole 
mitte peale sunnitud ja järeli­
kult tuleb elada ja olla nii, et 
ei kannataks kaaselanikud, .in­
ventar ja üür (mis on niikui­
nii tühine) saaks õigel ajal ta­
sutud.

Rõhutaks veelkord mõtet, et 
põhiosaks ühiselamus peaks 
saama korrus. See ahendab 
«lähimat peret», suurendab 
vastastikust vastutust. Siis ehk 
ei juhtu enam nii, et ühe toa 
elanikud ei tea, kes neil kõr- 
vaitubades elavad.

Ja lõpuks, aktiivi on vaja 
hinnata. Ka a/ü vabariiklik ko­
mitee on siin nõus aitamg..

AMETIÜHINGUKOMITEE

V i v a n t  professores!

44 P Ä E V A !  

SEDA POLE KUIGI PALJU!

P alju d  a k o rd id , mis gü m n a­
sistile  kõ la s id  m ažooris, on se l­
le n e lja  aasta  jook su l k r iip i­
vaks, h a lv ak õ la lis ek s  m uutu ­
nud. G üm nasistina kõrg em a  
k oo li ja  tem a vaim u p ea le  
m õeld es  te k k is id  u m bes sam a­
sugused assotsiatsioon id  nagu  
T am m asso  C am pan ella  P ä ik e ­
selinnast. '

T allin n a P olü tehn ilise  Insti- 
tu u d i tugengina pole m a  tu n n e­
tanu d sed a  kosu tavat ee tr it , m is 
virgu tab  vaim u, loob  kauni 
su htum ise teadu sse ku i ü llasse, 
n õrku si m ittesa llivasse p ü h a ­
m u sse. E etrist, m is loob  tu ­
den gkon n as eh ttu den g liku  Õhu- 
kon n a, m illes  on om ajagu  b o ­
h eem itsem ist, om ajagu  orig i­
naalsu st, o ts ivat vaim u, m is  
kõ ig e  igavam ag i sündm use võib  
m u u ta v a im u kaks , m e e ld e jä ä ­
vaks . S ee on  ee ter , m is v ih k a b  
ü kskõ ik su st , ee ter , m is la seb  
tu n n etada , e t  m eid  p o le  v ee l 
om a kam m itsasse  h aaran u d  
ü h iskon n a  rau dsed  ra ttad , et 
mc.ist h a k k a b  m õne aasta  pa  
rast sõ ltu m a kogu  ra h v a  te a ­
dus, ku ltuur, lühidalt öe ldu lt — 
ra h v a  eks isteerim in e. S ee  on 
ee ter , m is lu bab  lõbu tseda  nagu  
k e e g i p o le  v ee l lõbutsenud, 
ku id  m is p an eb  ka  tööd  t e g e ­
m a, et e i tunne öö ega  p ä ev a  
v ah et .

M is p ea k s  loom a selle im elise  
õh kkon n a?
• K u i rääg im e «T artu  v a i­
m ust», siis seostam e se lle  k in d ­
lasti ü lik oo li van ade trad its io o ­

n id e g a ,  tem a  au väärse k oh ag a  
Eesti ku ltu u riloos . K uid n eed  ei 
to h ik s  o lla  a in u kesed  ee ltin g i­
m used.

K as  ei t e k i m eis im elin e  
tunne, ku i lau lam e «Vivat aca-  
dem ia , .v iv an t professores!»?

M eis p ea b  olem a usk, et 
m eie  õ p e ta ja  elab  p rin tsiib il 
«vitam  im p en d ere  vero» , a lles  
siis m e usu m e teda.

P ara tam atu lt p eab  õp p ejõu d  
om a e rk sa  vaim uga n aka tam a  
n oort in im est suhtum a tead u s­
se austuse ja  lugupidam isega. 
J a  o lem eg i jõudnud ü h e  p r o b ­
leem in i, m ik s  ei ole «TPI v a i­
m u» (heas m õttes!). M a ei ü t­
lek s , et ta p e a k s  o lem a sa m a ­
sugune nagu Tartus. Ei, tal 
p ea b  o lem a  k in del om apära ,

m illes p ea b  väljendum a teh n i­
kaü likoo li nägu (jälle heas  
mõttes!). K as õppejõud , k es  tu ­
leb  om a kon spektikau staga
auditoorium i, loeb  (võ‘1 räägib 
— üks puha!) om a ju tu  ära 
ning — hüvasti! — saab ku ­
ju n dada m ingit h ead  õ h k k o n ­
da? Ei saa  nõuda igalt te a d la ­
selt huvitavat esinem isoskust,
kuid erk sa t suhtum ist om a  
ainesse, m u ret selle üle, k a s  t e ­
m a poolt paku tu d  m ater ja l
jõu ab  tudengin i — saab küll.

J a  ku i tudeng tunnetab, et 
teda õp eta tak se  siiralt, e e sm är­
giga anda e e lk ä ija te  teadmised 
üle järg la ste le  ning nii teostada  
in im geen iuse igavest arengut — 
alles siis võib loota, et jä rg la ­
ne v õtab  ka kodus raam atu  
kätte  ja  suhtub om a positsioon i 
ühiskon n as tä ie  vastutustun­
dega.

Ei saa alah in n ata  ka  õppejõu  
suhtum ist p ä ev ap rob leem id esse . 
M õne m inuti raiskam in e loen- 
guajast se lleks, et avaldada  
om a arvam us ü he või te ise e lu ­
nähtuse k oh ta  ei toh iks tundu­
da patustusena om a õppeain e  
vastu  — kü ll aga m uudab see 
õppejõu  tudengi silm is tüki- 
m aad au toriteetsem aks ja  inim­
likumaks. ning näitab õppejõu  
aktiiv set suhtum ist ü h iskom ia-  
elu  sõ lm ede harutam isse (m ille  
suhtes n oor in im ene on väga  
vastu võtlik  ja  tem a õiglusotsi- 
m istuhinas teh tu d ' otsused  pole  
alati kõ ig e õiglasem ad).

See on ü ks fragm en t m osa ii­
gist, m is p ea b  ku ju n dam a «TPI 
vaim u». Sinna m osaiik i ku u lu ­
vad  v ee l k in d lasti tu dengite  
hu bane kokku saam iskoh t, ü h is­
elam u m iljöö , k lu b ide ja  kom -  
som olikom itee tegevus, sid em ed  
teiste kõrg em ate  koo lid ega , 
aula m uusikaü ritustest osavõtt, 
ÜTÜ, van a  G lehni lossi ühine 
taastam ine, kom som olikom itee. 
ja  r e k to raad i vastastikune aru ­
saam ine ja  abistam ine, m ees­
koori «uuesti rahva  s e k k a  tu ­
lek» jn e., jne., jne.

L õp etu seks lubage m ah a  k ir ­
ju tada  p aar  rida  F r ied eb er t  
Tuglaselt: «On lohutav m õelda , 
et on  elan u d  sellisedki in im e­
sed nagu B eeth ov en  või T šeh- 
hov. N ad õpetavad  om a is ik li­
ku  eesku ju g a  teadust ja  sii-

rust, mida leidub maailmas nii: 
vähe. Neile mõeldes tahad isegi 
paremaks saada. Ega see küll 
neilgi alati õnnestunud. Olid 
nemadki vahel päris kehvad 
mehikesed: kibestusid, ahasta-
sid, kaebasid. Kuid see just 
teebki nad inimlikult eeskuju- 
kohaseiks.»

Jälgida võitlust hea poole 
mõjub kasvatuslikumalt kui 
külm-kõrge headuse ideaal.

TOOMAS KUUSK,
AV-91

TOIMETUSELT:
Lugu on avaldatud m õtteva­

hetuse korras. Mida ütlete?

RAHVAKOHTUTE
VALIMISTEST

Rahvakohtute valimiste eel­
sest tööst võtavad paljud üli­
õpilased osa agitaatoritena. Mõ- 
nedelgi nendest on see töö esi­
meseks kogemuseks massilise 
poliitilise ürituse läbiviimisel. 
Nagu igas tegevuses on ka agi­
taatori töös vajalikud paljud 
omadused, mida õpitakse kõige 
paremini praktilises töös.

Alljärgnevalt toome ära ins­
tituudi Mustamäe ühiselamutes 
elavaid valijaid teenindava 
valimisjaoskonna agitkollektii- 
vi tööplaani mõned osad:

22. XI — 5. XII — valijate ni­
mekirjade kontrollimine,

28. XI — 13. XII — tutvus­
tatakse valijaile kohtunike 
kandidaate.

Lisaks sellele viiakse valija­
tega läbi üritusi valijate klubi 
tööplaani järgi.

Agitatsioonikollektiivi juha­
taja — NLKP ajaloo kateedri 
dotsent P. Larin.

Reede, 20. november 1970 
Nr. 37 (611)

15. novembril pühitses oma < 
65. sünnipäeva elektrimasinate \ 
dotsent Eugen P u u s e p p .

Oleme niivõrd palju aastaid < 
harjunud tema nooruslikult < 
reipa välimise ja sisemise «mi- < 
naga», et selle verstaposti juu < 
res tekib nagu tahtm atu peatu < 
— kas tõesti juba! Meile, noo- < 
remaile — Sinu kunagistele < 
õpilastele ja  hilisematele kaas- < 
töötajatele näid Sa juba a a s ta -« 
kümneid täiesti muutumatuna.» 
Nii Sinu korrektne, täpselt for- < 
muleeritud loengute metoodika,» 
kui ka Su sõbralikkus ja vas­
tutulelikkus suhtlemises üliõpi­
laste ning kaastöötajatega on 
ajahambast puutumata jäänud. 
Vaatam ata aastatele oled Sa 
säilitanud viljakas teaduslikus 
ja metoodilises töös avalduva 
vaimuvärskuse ja optimismi. 
See ongi arvatavasti peamiseks 
teguriks, millega oled pälvinud 
kõigi oma endiste ja praeguste 
üliõpilaste ja  kaastöötajate aus­
tuse ning lugupidamise.

Soovime jätkuvat nooruslik­
kust ja  tööindu veel paljudeks 
aastateks!

TÖÖKAASLASED



MASSIL I SE

Šokk

Tallinna Polütehnilise In sti­
tuudi seltsim ehelik kohus aru ­
tas Elektrotehnika teaduskonna 
V  kursuse üliõpilase Olev K ü n- 
napi poolt ‘21. mail 1970. a. to i­
munud liikluseeskirjade rikku­
mist. mis oli autoavarii põh­
ju seks.

Künnapi poolt juhitava auto 
«M oskvitš 408» ja  m ootorratta 
«Jaw a-250» kokkupõrkel tek i­
tati meie instituudi mehaanik 
teaduskonna J I  kursuse uVõpi­
lastele  T. T alvo ja  ja  A. B ro k - 
m ann raskeid  kehavigastusi. 
Tegem ist on kuritegeliku k e r-

Spordiklubi konverentsil vae­
t i  üsna põhjalikult instituudi 
spordielu plusse, miinuseid ja  
tulevikuväl j avaateid.

Mis seal salata, meie spordi­
klubi viim aste aastate töötule­
mused — eriti massilise spordi­
töö valdkonnas — äratavad 
rohkem  m ure- kui rõõmumõt- 
teid. Ü ksikute spordisektsiooni­
de õnnestunud üritused ja  tu b­
lid saavutused ei suuda korva­
ta  peamist — spordi populaar­
suse silm anähtavat langust TPI 
üliõpilashulkades. V aevalt usu­
tav, et tänapäeva üliõpilane on 
oma loomult passiivsem 50-ndate 
aastate tudengitest. Noil aastail 
m äletatavasti pulbitses insti­
tuudi spordielu aga m ärksa ak­
tiivsem alt kui praegu. M illest 
on siis tingitud need m uutu­
sed?

Üks on selge — spordi laial­
dasem at levikut T P I-s  ja  pare­
m ate tulemus ie saavutam ist
üliõpilassportlaste poolt tak stab 
momendil kõige enam meie

instituudis ju b a  pikem at aega 
valitsev spordibaaside kilsikus.

Sam as aga tuleb enesekriiti­
liselt tunnistada, et selle olulise 
põhjuse kõrval esineb ka selli­
seid puudujääke, m illiste kõr­
valdam ine ei tohiks ülejõu käia 
kehalise kasvatuse kateedri ja  
spordiklubi kollektiivile.

Kui instituudis lonkab mõ­
lem at ja lg a  üldine spordipro- 
paganda, kui traditsioonilised 
spartakiaadid viiakse läbi m a­
dalal organisatsioonilisel tase­
mel, teaduskonnasisene spor­
ditöö on aga praktiliselt soiku­
nud — siis on ilmne, et viga 
peaks peituma eelkõige insti­
tuudi m assilise sporditöö ju h - 
tim issfäärides.

Vanasõna ütleb: kus viga
näed laita, seal tu le ja  aita! S e ­
da põhimõtet järgides haaras 
kehalise kasvatuse kateeder tä ­
navu sügisel initsiatiiv i enda 
kätte, et alustada spordimassi- 
lise töö taaselustam ise aktsiooni 
meie instituudis. Tänuväärset

abi selles osas osutas kateedri­
le instituudi parteikomitee. 
Ühiste pingutustega oleme 
jõudnud niikaugele, et mitme 
aasta tagant võime rahuldus­
tundega konstateerida: teadus­
kondade kehakultuurikollektii­
vide nõukogud on loodud. Se l­
lega on taastatud kõige oluli-

SPORDITÖÖ
sem organisatsiooniline lüli
spordiklubi juhatuse ja  üliõpi- 
lashulkade vahel. Edasine ole­
neb ju ba suurel m ääral spordi­
klubi juhatuse ja  teaduskonda­
de kehakultuurikollektiivide 
nõukogude enesealgatusest ja  
teotahtest.

Deviisi all — sport igasse 
õpperühma — peaks meie arva­
tes kulgema kogu edasine spor­
ditöö teaduskonnas. Eesm är­
giks olgu: haarata kaasa või­
m alikult suuremad üliõpilas­
hulgad osavõtuks massilistesL 
tervistavatest ja  spordiüritus­
test; propageerida üliõpilaste 
seas terveid eluviise ja  süste­
m aatilist i s e s e i s v a t  tegele-

Selle eesm ärgi nim el tu leb tea­
duskondade ja  õpperühmade-' 
vahelised kompleksvõistlused 
tõsta uuesti au sisse. Nende üri­
tuste kvaliteetne läbiviimine 

-tuleb lugeda kehalise kasvatu­
se kateedri ja  spordiklubi töö 
tähtsaim aks ülesandeks. Koos 
sellega peame radikaalselt pa­
randama nim etatud ürituste 
propageerimist meie instituu­
dist, kindlustam a operatiivse 
jooksva arvestuse pidamise ja 
inform atsiooni iga lõppenud, 
spordivõistluse kohta, aga sa­
muti ka kogu spartakiaadi õige­
aegse ja  piduliku lõpetamise.

Ei taha uue ju h atu se nimel

TÄHE ALL
ennatlikke veksleid v ä l ja  anda, 
kuid lubaduse, et Spordiklubi 
juhatus teeb om alt poolt kõik, 
mis tem ast sõltub massilise 
sporditöö hoogustam iseks meie 
instituudis — püüame täita.

V. BAZANOV,
TPI Spordiklubi esirpees

T u t v u s t a m e  s p o r d i k l u b i  u u t  j u h a t u s t
T P I spordiklubi konverentsil 

valiti uus SK  juhatus. A lljärg ­
nevalt tutvustam e T P I arvuka­
le perele juhatuse koosseisu 
ja  põhiliste tööülesannete jao ­
tust juhatuse liikm ete vahel. 
Esim ees — Vladim ir Bazanov — 

juhatuse orgtöö üldine ju h ­
tim ine; sektsioonide organi­
satsiooni töö suunamine ja  
kontrollim ine.

Aseesimees — Ivar M ärtson — 
organisatsioonilise töö ju h ti­
mine esimehe äraolekul; tea­
duskondade kehakultuurikol­
lektiivide nõukogude orgtöö 
suunamine ja  kontrollimine 

Aseesimees —  Eimo Kangur — 
klubi sektsioonide arveldused 
ja  aruandlus, jooksev töö

Spordi propaganda sektor — 
H eljo Inna — kehalise kasva­
tuse ja  spordi populariseeri­
mine

M assiliste terv istavale spordi­
ürituste sektor — Ahti Olli — 
rahvam atkade, spordipäevade, 
jooksu - ja  suusakrosside, tu - 
rism irännakute organiseeri­
m ine ja  läbiviim ine

O ppejõudude-teenistu jate ke­
hakultuurikollektiiv i sektor — 
Arvo Jaanson — õppejõudu- 
d e-teenistu jate  k/k nõukogu 
töö suunamine ja  kontrolli­
m ine

Põhispordialade sektor — V. 
Bazanov — kergejõustiku, 
võimlemise, suusatam ise ja  
u jum ise sektsioonide töö suu­

namine
Spordimängude sektor — Urve 

M ere jä  Vello K irt — korv-, 
võrk-, ja lg -, sulg- ja  värav­
palli, samuti tennise, laua­
tennise ning ragby sektsioo­
nide orgtöö suunamine ja  
kontrollim ine 

R askejõustiku sektor — Tõnis 
Härm — klassikalise ja  vaba­
maadluse, tõstmise, sambo, 
atleetilise võimlemise ja  pok­
si sektsioonide töö suunamine 

Üksikalade sektor — Raul K a - 
sikov — laskmine, vehklem i­
se, allveespordi, akrobaatika 
ja  orienteerum ise sektsiooni­
de töö

Spordibaaside sektor — Ilm ar

Pendre — instituudi spordi­
baaside hooldamine.

«Tallinna Polütehnikum toime­
tuselt:

Soovime uuele spordiklubi 
juhatusele tööks jõudu ja 
jaksu!

P . S. Soovime seda veel eral­
di seltsimees H eljo Innale — 
koostööks «Tallinna Polütehni- 
ku» toimetusega! Teadku luge­
jad k i seda, et spordiinformat- 
sioonist meie a ja leh es oleneb 
nüüd väga palju  tem agi orga­
niseerimisoskusest (siiani, nagu 
kõik teavad, on meie instituudi 
sport meie ajaleheveergude! 
enam kui tagasihoidlik olnud!).

TPI korvpallurid «Kalevi» meistrid

Möödunud nädalal toimusid 
spordiühingu «Kalev» m eistri­
võistlused korvpallis. Finaalis 
võistlesid 6 meeskonda, neist 
Tallinna Polütehnilise Instituu­
di üliõpilased kahe meeskon­
naga.

Mängud toimusid turniirisüs- 
teemis, olid pingelised ja  võit- 
luslikud. Seda näitavad ka 
mängude taga järjed . Nii võitis 
T P I II meeskond oma I m ees­
konna 87:86 ja  T artu  Aparaadi- 
tehase sportlasi 72:71, Tallinna 
«Kalev» võitis TRÜ 83:81 ja  
Tartu  A paraaditehas TRÜ -d 
81:80. T P I I meeskond võitis 
Tallinna «Kalevi» 91:79, TRÜ -d 
92:82, Tartu  Aparaaditehase 
meeskonda 70:59 ja  tuli spordi­
ühingu m eistriks koosseisus:
T .  V A L V E T ,  A .  J Ä R V ,  

I .  J U R N O ,  S .  K O L G A ,  

A .  B R O S M A N ,  E .  P A R B O ,  

V .  K I R T ,  P .  V Ä H I ,  I .  T A -  

V A S T E ,  T .  R A N D A L A .

T P I I I  meeskond saavutas III 
koha koosseisus: H. Puhm, L. 
Viilup, M. Juksar-, R. Matso, 
R. Mitt, E. Tolm ats, A. Paist, 
A. Kallism aa, J .  Saar, J .  Kruus, 
J .  Nõmmsalu, P. P a ju , A. P a- 
ling.

M eeskondade treeneriks on 
ENSV teeneline treener dots. 
J . Dudkin.

J .  LÖ SSO V ,

N SVL teeneline treener, 

N SVL teeneline m eister­

sportlane

V Ä L J A M Õ E L D I S E D ?

L U I S K E L O O D ?

M U I N A S J U T U D ?  |

P R O G N O O S I D ?

A J A V I I T E K I R J A N D U S ?

K A S  F A N T A S T I K A  O N  V A J A L I K ?

A G A  T E I E  A R V A M U S ?

T E I E  L E M M I K R A A M A T U D  J A  - A U T O R I D ?

M I L L I S E N A  K U J U T L E T E  T E I E  T U L E V I K K U  J A  T U ­

L E V I K U I N I M E S I ?

V Õ I B - O L L A  P E A K S I D  T E I E  F A N T A S T I K A S Õ B R A D  

O R G A N I S E E R I M A  O M A  K L U B I ?
Kõigest sellest tehakse ju ttu  22. novem bril kell 15 M. Gorki- 

nimelise Keskraam atukogu väikeses lugemissaalis, kus toimub 
õhtu «U N ISTU STE MAAILM AS».

A sjatundjad  teadusliku fantastika alal selgitab välyja viktoriin, 
m ille võitjaid ootavad «fantastilised» auhinnad.

Teid ootab ka suur teaduslik fantastilise k irjanduse näitus.

M ees, k e l le  lem m ik h a rra s tu ­
se k s  o li m ik ro sk o o p il ste e s e ­
m e te  v a lm istam in e, teg i k o rd  
p a a r  to lm u k ü b em e suurust 
sk a lp e ll i  m ik ro b i loog id e ja o k s .  
S ee ju u res  e i jä tn u d  ta s k a lp e l­
lid e le  g ra v e er im a ta  k a  om a  
m on og ram m i. K eeg i a ja k  r ja n ik  
sai se llest te a d a  ja  kitsis:

«A ga m illek s  siin  m on o ­
gram m ? In im en e e i suuda seda  
ju  nagunii lu g ed a».

«K ü ll v iiru s loeb,» vastas  
m eis te r  rah u liku lt.

Ju b a  pan sion is arm astas  B u t-  
le ro v  s e k e ld a d a  igasugu ste p u r­
k id eg a , p e itis  m  dagi ö ökap is . 
K o rd  kostis  k õ rv u lu ku stav

p lahvatu s. K õ rb en u d  kulm ude­
ga po iss  p is tet i kartserisse. 
L õu n asöög i a ja l  r ip p u s  tal rin­
n al la u a tü k k , m ille le  oli. kirju­
tatud : «S u u r k e e m ik » .

Ü lem  ei võ in u d  a rv a tag i, kui 
õ ig ek so su tu b  s e e  p ilk en im i.

D m itri Iv an ov itš  M endelejev  
arm astas  v a b a l a ja l  k ö ita  raa­
m atu id  ja  m e is t e rd a d a  kohv­
reid . K ord  ku i te a d la n e  läks 
p u d u k a u p m eh e  ju u r d e  m aterja­
li jä r e le , kü sis k e e g i m üüjalt:

«K es  s e e  n iisu gu n e on?»
«K as te  tõ e sti ei te a ?  See on 

ju  tuntud k o h v r it e g i ja  Mende­
le jev !»

gemeelsusega O. Künnapi poolt. 
Seltsim ehelik kohus tegi O. 
Künnapile ühiskondliku noo­
mituse ühes avaldamisega a ja ­
kirjanduses.

Kuidas aga kvalifitseerida 
Olev Künnap käitum ist selles 
osas, et tal on senini hüvita­
m ata kah jukannataiatele  A. 
Brokm ann ia  T. Talvoja lõhki­
rebitud ülikonna, väärtus ja  
samuti kulutused seoses moo­
torratta  remondiga?

Jääm e ootama O. Künnapi 
vastlast selles osas.

PeotantsuhuviliseJ!
26. novembril Lenini pst. 13 

algavad peotantsukursused:
põhikava kell 18.30
edasijõudnud kell 20.30
27. novembril kell 19.00 võe­

takse täiendavalt vastu uusi 
tantsijaid  peotantsuringi.

Kursuste ja  peotantsuringi 
tasu rbl. 2.50. Registreerida a/ü 
komitees igal tööpäeval kella 
10.00—12.00 ja  14.00— 16.00 või 
l/2 tundi enne kursuste algust.

27. novembril kell 18.30 TPI 
aulas kerge muusika kontsert, 
kaastegevad Toomas Jõesaar, 
Els Himma, Lem bit Himma ja  
instrum entaalansam bel.

29. nov. k. a. kell 19.00 TPI 
aulas kohtumisõhtu L ä ti Riik­
liku tantsuansam bliga «Daucis». 
Pääsmed müügil T P I A/Ü ko­
mitees igal tööpäeval 14.00— 
16.00.

OpraH napTKOMa, peKTopaT», K»- 
MHTeTa J I K C M 3  m npocpKOM* Tufl- 
jiMHCKoro noflMTexHMiecKoro 

T y T a .

Trükikoda «Ühiselu», TaHim^ 
Pikk tn. 40/42.
MB-10142

Tellimise nr. 4167

Instituudi rektoraadi n õ u p i-' 
damisel möödunud teisipäeval 
oli arutusel m itu küsimust.

Üks neist oli üliõpilaste ühis­
elam ute sisekord.

Edasi arutati keelte kabineti 
ehitam ise käiku. Pärast lõplik­
ku  valm im ist koosneb kabinet 
aparaadiruum ist, kuulam isruu- 
m ist ja  individuaaltöö ruum ist, 
kus kõik 16 töökohta on varu s­
tatud magnetofonidega. M õle­
m as ruum is on kino- ja  d iapro­
jek to r. Lisaks ehitatavale o t­
sustati tellida kom plekt ü lelii­
dulise projjekti järg i valm ista­
tud! heliseadm eid korraga ka­
sutam iseks 16 üliõpilasele. P ee­
t i  vajalikuks sam uti uuendada 
aula heliseadmeid.

Kõne all olid veel üliõpilaste 
tootm ispraktika küsimused ja  
instituudi välissuhted.

K e lla  p o o le  se itsm e a ja l õ h tu l< 
jo o k s is  n a in e  ko ju , k ä ed  väri-x  
sesid  n ing ta l tundus o lev a t  J 
v ä lja su rn u d  in d iaan ihõim u x  
e s in d a ja t  m een u tav  nägu  p e a s  * 
S õn a  lau su m ata  h a a ra s  t a x 
k r a a d ik la a s i  j a  jä i  n ä r v id e s t J 
tõ m b le v a  p a in a ja n a  te rm o -  < 
m e etr i n äitu  ootam a. K ü m n e  < 
m in u ti p ä ra st v a a ta s  ta k r a a d i-  < 
k la a s ile , u la ta s  siis s e lle  m u lle ,{ 
i s e  nu tm a p u h k ed e s . 36,7 C! < 

«Vaata, kas  m a n äen  v ä g a i  
h a ig e  v ä lja  v õ i on m ul m id a g iJ 
m u u d viga?» hü ü d is ta  h ü s te e -  < 
r ilise lt . '

M itte h a lb a  soov id es  lau su sin  j 
v a ik s e  h ää leg a , et k õ ik  n agu  \ 
p a is ta b  k o rra s  o lev a t, s o o v ita - 5 
s in  m a h a  ra h u n ed a  ja  pü ü dsin  
k a  is e  o lla  v ä lise lt  ra h u lik , 
ku ig i s isem in e  p in g e  nõudis 
v ä lis e id  tü n n ivõrusid .

«K o h u ta v , kohu tav!» , e i  su u t­
nud ta  e i ls e k s  eg a  k a  ü le e ils e k s  
tag as i m uutuda.

«Jä t a  juba!»  lõppes m in u g i 
kan n atu s , «m is juhtus?»

«Tead, te ie  ü liõp ila sed  o lid  
nagu ik k a  tro llibu ssis is tek o h a d  
ok u p eer in u d . Ü ks tu den g  v a id ­
le s  xieidi v an a in im eseg a  a k n a -  
ä ä rs e  k o h a  suhtes. V an a in im e­
n e, v a e s e k e ,  trügis sin n a eg a  
m ärg an u d , et ü liõp ilan e o li o m a  
su u re ko ti p ile ti v õ tm ise  a ja k s  
is tu m a  jä tn u d . L õp u ks  v a n a k e  
sa i om a  v ea s t aru  ja  õõ tsu s  
k o o s  m in u ga v a h ek ä ig u s . S iis  
a g a  ju h tu sk i see  kõ ik ,»  ja  ta  
h a k k a s  jä l le g i  nutm a. V eid i 
to ibu n u lt jä t k a s :  «S iis tõu s is
ü k s  n oorm ees , T PI m üts p ea s , 
j a  p a lu s  m u l is tu da  en d a  a s e ­
m e le . E h m atasin  (k o h u ta v a lt1). 
O len sõitnud tro llibu ss ig a  se ila  
liin i a v a m ises t p ea le . S e llis t  
ju h u st p o le  ku n ag i olnud! M is 
o n  kü ll m in u g a  lahti?  M ul on  
k ä e d - ja la d  terv ed , suuri p a k k e  
p o le  k aa sa s , v ä ik e la s t  sam u ti 
m itte ! M idagi on  m in u ga tõ e s t i  
ju h tu n u d !»

«M itte sin uga, v õ ib -o lla  h o o ­
p is  s e lle  tu den g iga : n oh , tah tis  
n ä ite k s  su lle  k ü la e  lüüa »

«Jäta. ru m alu sed , ta  e i v a a - 5 
dan u d  r o h k e m  m inu  p o o le g i!» <

«Ä k k i v ä lju s  jä rg m ises  pea-s 
tuses?»  5

«Ei, ei!» v eh k is  m u  n a in e c 
k ä eg a , «ta jä i  p äras t m in d k i : 
trollibu ssi.»  <

L ä rm i p e a le  k oh a leru tan u d  < 
ea k a m  n aabrin a in e  pü ü d is  < 
o m a k o rd a  loh u tad a : «V anasti <
oli T a llin n a  tram m is se llise id  < 
ju h tu m eid  p a lju , tu ndsin  iseg i < 
h ea m ee lt , ku i sain  m õn e kena<  
n oorm eh e  soo jak s istu tu d  k o h a ( 
en esele!»  <

K u id  m in u  a b ik a a sa t  see  < 
lohu tu s e i lohu tan u d , e i a id a -  < 
nud k a  v iisa k u se  tü ü pn orm ide  J 
ette lu g em in e . T em a e la b  ig asu -i 
gust ootam atu st ra s k e lt  üle,] 
u m b es  nagu see  m ees , k e s  oli< 
om a n inaga ü h ek sa te is t  aasta t  ] 
v a lu tseh h is  lõhn a jä rg i su la- < 
m alm i tem p era tu u ri m ääran u d] 
ja  sa i šolci, ku i ü lem öödu n u d  > 
te h a s  võttis k asu tu sele  su lam e-] 
ta lli a u tom aa tse  te rm oreg u taa - > 
tori. ]

P öörd u sin  n õu  saam isek s  sel-' 
le sam a  m e h e  p o o le :  |

«T ead , m in u  n a is e le  p a k u t i< 
tro llibu ss is  i s t e k o h t a . . .»

T em a  h a k k a s  suure h ää leg a  ] 
n a e r m a . . .  <

ENN UUSEN  !
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